
UCHWAŁA NR XV.149.2025 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 24 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 707) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XV.167.16 Rady Miasta Ełku z dnia 23 lutego 2016 r. w sprawie opłaty targowej (Dz. 
Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego poz. 916) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej na terenie Targowiska Miejskiego przy ul. Targowej 
w Ełku: 

1) przy sprzedaży ze stoiska targowego w sektorze: 

a) I - 23,00 zł, 

b) II - 46,00 zł, 

c) III - 35,00 zł, 

d) IV - 80,00 zł, 

e) V - 23,00 zł, 

f) VI - 46,00 zł; 

2) przy sprzedaży poza stoiskami targowymi: 

a) ze stoiska pod wiatą - 6,00 zł, 

b) z namiotu - 46,00 zł, 

c) ze stołu - 12,00 zł, 

d) artykułów spożywczych i przemysłowych z pojazdu - 34,00 zł, 

e) płodów rolnych z pojazdu - 17,00 zł, 

f) z gruntu, za każdy rozpoczęty metr kwadratowy sprzedaży - 3,00 zł, 

g) artykułów spożywczych i produktów rolnych z ręki, kosza, wiadra, skrzynki, wózka - 3,00 zł, 

h) pozostałych towarów i produktów z ręki, kosza, wiadra, skrzynki, wózka - 12,00 zł; 

3) przy sprzedaży: 

a) samochodu osobowego - 23,00 zł, 

b) samochodu ciężarowego, autobusu, ciągnika samochodowego - 28,00 zł, 

c) ciągnika rolniczego, quada, czterokołowca, motocykla, przyczepy - 12,00 zł, 

d) motoroweru, roweru, wózka rowerowego, wózka inwalidzkiego, urządzenia transportu osobistego, 
hulajnogi elektrycznej - 6,00 zł; 

4) przy sprzedaży pozostałej, niewymienionej w pkt 1-3 - 17,00 zł.”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie:  

„§ 3. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej od dokonywanej sprzedaży w innych miejscach na 
terenie miasta poza Targowiskiem Miejskim w wysokości 2 zł.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E90482E-C363-4EBA-9C03-388F72E15AE2. Uchwalony Strona 1



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku 

 
 

Michał Tyszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E90482E-C363-4EBA-9C03-388F72E15AE2. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

W dniu 3 marca 2025 r. Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Ełku przedłożyło do Urzędu 
Miasta Ełku wniosek o zmianę wysokości dziennych stawek opłaty targowej. Obowiązujące stawki 
wprowadzone zostały uchwałą nr XV.167.16 Rady Miasta Ełku z dnia 23 lutego 2016 r. 

W złożonym wniosku Prezes Zarządu Spółki zwraca uwagę na istotne czynniki uzasadniające potrzebę 
aktualizacji stawek opłat targowych. Z przedstawionych danych wynika, iż wynik finansowy z działalności 
w zakresie administrowania targowiskiem na koniec 2024 r. wyniósł (minus) -157,4 tys. zł. Nadmienić 
należy, że z dniem 1 stycznia 2025 r. nastąpił wzrost wynagrodzenia Spółki za administrowanie 
targowiskiem miejskim z 80 % do 90 %  wpływów z tytułu opłat targowych (w  tym 5 % inkaso). Prezes 
Zarządu Spółki wskazuje również na systematyczny wzrost kosztów prowadzenia tej działalności, na które 
Spółka nie ma wpływu, a które mają bezpośrednie przełożenie na wynik finansowy jednostki. Do głównych 
czynników zwiększających koszty należą przede wszystkim: wzrost płacy minimalnej wraz z należnymi 
pochodnymi, rosnące koszty zagospodarowania odpadów, ceny materiałów i sprzętu do utrzymania 
czystości, energii elektrycznej oraz wody. 

Dodatkowo należy podkreślić, że z dniem 1 stycznia 2022 r. wprowadzono ustawowe zwolnienie 
rolników oraz ich domowników z opłat targowych w piątki i soboty, co miało istotny wpływ na obniżenie 
wpływów uzyskiwanych z tytułu opłaty targowej. 

Proponowana korekta stawek ma na celu przywrócenie równowagi finansowej w zakresie prowadzenia 
przez Spółkę działalności związanej z zarządzaniem targowiskiem, przy jednoczesnym utrzymaniu 
odpowiedniego poziomu jakości świadczonych usług. 

Mając powyższe na uwadze, zasadne jest podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie opłat 
targowych. 

Projekt uchwały został przygotowany przez Wydział Mienia Komunalnego, zaopiniowany pod względem 
formalno-prawnym przez Biuro Prawne w Wydziale Nadzoru Urzędu Miasta Ełku oraz legislacyjno-
redakcyjnym przez sekretarza miasta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E90482E-C363-4EBA-9C03-388F72E15AE2. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XV.149.2025 RADY MIASTA EŁKU z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1 zm. ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1 zm. ust. 1 pkt 1
	lit. e w § 1 pkt 1 zm. ust. 1 pkt 1
	lit. f w § 1 pkt 1 zm. ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 1 zm. ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 1 zm. ust. 1 pkt 2
	lit. e w § 1 pkt 1 zm. ust. 1 pkt 2
	lit. f w § 1 pkt 1 zm. ust. 1 pkt 2
	lit. g w § 1 pkt 1 zm. ust. 1 pkt 2
	lit. h w § 1 pkt 1 zm. ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. ust. 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 1 zm. ust. 1 pkt 3
	lit. d w § 1 pkt 1 zm. ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1


	pkt 2 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 2


	§ 2
	Uzasadnienie


